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PROTOKÓŁ NR LIV / 22 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

w dniu 24 listopada 2022 roku 

 
 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod 

przewodnictwem Przewodniczącej Rady Powiatu Barbary Laskowskiej. Początek obrad – 

godzina 12.05.    

 

Radni nieobecni: 

 

Teresa Mucha-Popiel 

Mariusz Piotrowski 

Zbigniew Rok 

  

Spoza grona Rady w posiedzeniu uczestniczyli: 

 

Radny Sejmiku Województwa Śląskiego Rafał Porc, Sekretarz Powiatu Tomasz 

Dzierżanowski, radca prawny Włodzimierz Mukamiełow, dyrektorzy jednostek 

organizacyjnych powiatu oraz naczelnicy wydziałów, biur i samodzielnych referatów 

Starostwa Powiatowego w Zawierciu, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.  

 

  

Ad.1.)  

 

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska. Na podstawie 

listy obecności stwierdziła dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych 

uchwał, a tym samym prawomocność LIV sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego. Powitała 

radnych, Zarząd Powiatu ze Starostą Gabrielem Dorsem oraz gości, biorących udział  

w posiedzeniu, dziękując im za przybycie. Poinformowała, że transmisja online z obrad sesji 

jak zawsze  jest dostępna pod adresem: powiatzawiercie.sesja.pl oraz na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Zawierciu i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

Ad.2.) 

 

Radni nie zgłosili uwag do przekazanego w materiałach sesyjnych porządku obrad sesji.   

 

W związku z koniecznością zachowania ustawowego terminu rozpatrzenia skargi na 

Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej Nr 2 w Zawierciu, która wpłynęła do Rady Powiatu Zawierciańskiego w dniu 

17 listopada br. Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska złożyła wniosek  

o rozszerzenie porządku obrad sesji o punkt dotyczący rozpatrzenia projektu uchwały  

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia przedmiotowej skargi. W uzasadnieniu 

wskazała, że z uwagi na konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego celem 
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ustalenia stanu faktycznego i prawnego spraw objętych skargą, biorąc pod uwagę 

harmonogram pracy Rady Powiatu Zawierciańskiego na 2022 rok  nie ma możliwości 

rozpatrzenia skargi przez organ stanowiący w ustawowym terminie jednego miesiąca od dnia 

jej złożenia. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

20 głosach „za”.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska ustaliła że projekt uchwały, o który 

rozszerzony został porządek obrad, rozpatrywany będzie w pkt 14. Projekt uchwały wraz  

z uzasadnieniem został przekazany radnym drogą elektroniczną. W związku z wprowadzoną 

zmianą kolejność pozostałych punktów porządku obrad zmienia się odpowiednio. W celu 

usprawnienia prowadzenia sesji  porządek obrad po zmianach został przekazany radnym  

w wersji papierowej. 

 

Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu Nr LIII/22 z dnia 27 października 2022 roku.   

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy powiatu 

zawierciańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 

3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok”.   

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 rok.    

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2022 – 2026.    

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie „Raportu za lata 2020-2021 z realizacji 

Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Zawierciańskiego na lata 2020 – 2023”.   

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

najmu aktywów trwałych w postaci lokalu użytkowego na nieruchomości będącej w 

użytkowaniu Szpitala Powiatowego w Zawierciu na okres do 3 lat.   

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dotyczącej najmu pomieszczenia znajdującego się w piwnicy budynku Starostwa 

Powiatowego w Zawierciu na okres 2 lat.   

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy i dyżurów 

aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu zawierciańskiego w 2023 roku.   

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/462/22 z dnia  

24 marca 2022 r. w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu zawierciańskiego  

w 2022 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.    

13. Rozpatrzenie projektu uchwały sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej 

na 2023 rok.    

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na 

Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2 w Zawierciu.   

15. Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

16. Interpelacje i zapytania radnych. 
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17. Wolne wnioski. 

18. Zamknięcie sesji.   

 

 

Ad.3.) 

 

Wobec brak uwag ze strony radnych protokół Nr LIII/22 z dnia 27 października 2022 roku  

w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 

głosach „za”.   

 

 

Ad.4.) 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji przedstawił 

Starosta Gabriel Dors.   

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu odbył 4 posiedzenia w dniach: 27 października,  

8 listopada, 14 listopada oraz 22 listopada br. zajmując się m.in. następującymi sprawami: 

 

➢ podjął uchwały w sprawach:  

– zmian w budżecie powiatu na 2022 r. oraz zmian w planie finansowym; 

– zmiany uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego z dnia 13 listopada 2020 r.  

w sprawie uchwalenia planu finansowego wydatków do środków otrzymanych  

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, zgromadzonych na wydzielonym 

rachunku dochodów; 

– zmiany uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego z dnia 7 kwietnia 2022 r.  

w sprawie uchwalenia planu finansowego wydatków finansowych środkami  

z Funduszu Pomocy, gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów; 

– umorzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadających powiatowi zawierciańskiemu od samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Zawierciu; 

– powołania komisji konkursowej oceniającej oferty na powierzenie realizacji zadania 

zleconego w zakresie prowadzonych punktów nieodpłatnej pomocy prawnej lub 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu zawierciańskiego  

w 2023 roku; 

– powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na 

stopień nauczyciela mianowanego zatrudnionego w Zespole Szkół Specjalnych im. 

Marii Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu; 

– uzyskania zgody na nieodpłatne przekazanie mienia ruchomego będącego  

w posiadaniu jednostki organizacyjnej powiatu zawierciańskiego Centrum Usług 

Wspólnych w Zawierciu na rzecz Starostwa Powiatowego w Zawierciu; 

– wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia hali sportowej usytuowanej na 

nieruchomości będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących  

w Zawierciu na okres do 3 lat; 

– projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023 – 2029; 

– projektu uchwały budżetowej na 2023 rok; 

– przekazania gminie Łazy środków trwałych – nawierzchni dróg transportu rolnego 

powstałych w ramach prac dotyczących zagospodarowania poscaleniowego gruntów 

na obiektach: Niegowonice, Niegowoniczki, Grabowa, Wiesiółka, Chruszczobród 
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Piaski oraz fragment obrębu Chruszczobród gmina Łazy oraz ich przekazania do ich 

dalszego bieżącego utrzymania; 

– przekazania gminie Pilica środków trwałych – nawierzchni dróg transportu rolnego 

powstałych w ramach prac dotyczących zagospodarowania poscaleniowego gruntów 

na obiektach Wierzbica i Sławniów w gminie Pilica oraz ich przekazanie do dalszego 

bieżącego utrzymania; 

– uzyskania zgody na nieodpłatne przekazanie mienia ruchomego będącego własnością 

powiatu zawierciańskiego w użytkowaniu Starostwa Powiatowego w Zawierciu na 

rzecz jednostek. 

 

➢ podjął informacje o wykonaniu budżetu powiatu zawierciańskiego za okres od początku 

roku do dnia 30 września 2022 r. 

 

➢ podjął decyzję o udzieleniu  w 2023 r. wsparcia finansowego w ramach uczestnictwa  

w „Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 -2025”. 

 

➢ omówił i przyjął materiały wraz z projektami uchwał Rady Powiatu, które są przedmiotem 

obrad dzisiejszej sesji. 

  

Ponadto poinformował, że przedstawiciele Zarządu Powiatu brali udział w następujących   

uroczystościach: 

 

− w dniu 9 listopada br.  – w 55-leciu Zespołu Szkół im. Xawerego Dunikowskiego  

w Zawierciu; 

− w dniu 11 listopada br.  – w uroczystych obchodach 104 Rocznicy Odzyskania przez 

Polskę Niepodległości; 

− w dniu 14 listopada br.  –  w uroczystym posiedzeniu Powiatowej Rady Seniorów 

Powiatu Zawierciańskiego; 

− w dniu 17 listopada br.  – w symbolicznym oddaniu do użytkowania drogi Włodowice – 

Morsko. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych. 

 

 

Ad.5.) 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu Małgorzata Machura 

poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 22 listopada br. jednogłośnie, 

czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały omawiany w tym punkcie 

porządku obrad.   

 

Głównym celem programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2023 roku jest 

m.in. wzmocnienie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego oraz budowanie partnerstwa  

i wspieranie organizacji pozarządowych w realizacji ważnych celów społecznych.  

Przychylając się do wniosku Komisji Zarząd Powiatu zdecydował o zwiększeniu środków 

finansowych na dotacje przyznawane organizacjom pożytku publicznego w ramach programu  

do kwoty 100 tys. zł. (w latach poprzednich była to kwota 80 tys. zł). 20 % tej kwoty 

przeznaczono na małe granty, czyli dofinasowanie zadań publicznych w trybie 

pozakonkursowym. 
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Współpraca powiatu z organizacjami pozarządowymi dotyczyć będzie realizacji zadań 

publicznych określonych w ustawie  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  

w zakresie odpowiadającym zadaniom powiatu. tzn. dotyczącym przynajmniej dwóch gmin  

i kierowanym do mieszkańców powiatu zawierciańskiego. 

W programie ustalone zostały zadania priorytetowe, które mogą być zlecane do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność statutową w następujących obszarach:    

− Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz 

podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz 

rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

− Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz ochrony i promocja zdrowia. 

Program został poddany konsultacjom z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

w okresie od 11 października do 2 listopada br. Uwagi i opinie mogły być wnoszone drogą 

elektroniczną, korespondencyjną, osobiście na formularzu konsultacji lub podczas 

zorganizowanego spotkania konsultacyjnego w dniu 28 października. W toku konsultacji nie 

wniesiono żadnych uwag do konsultowanego dokumentu.   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LIV/531/22 w sprawie 

przyjęcia „Programu współpracy powiatu zawierciańskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2023 rok, w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.        

       

 

Ad.6.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że autopoprawki do 

projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 rok oraz zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022 – 2026, przyjęte przez Zarząd Powiatu  

w dniu 22 listopada br. zostały przekazane radnym drogą mailową. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 23 października br. 

jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2022 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu. 
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LIV/532/22 w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2022 rok w wyniku przeprowadzonego głosowania  

został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.      
 

 

Ad.7.) 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 23 listopada br. jednogłośnie, 

czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022 – 2026 wraz z autopoprawką Zarządu 

Powiatu. Proponowane zmiany są odzwierciedleniem zmian wprowadzonych do budżetu 

powiatu uchwałą, przyjętą przez Radę Powiatu w poprzednim punkcie porządku obrad. 
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Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LIV/533/22 w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022 – 2026 w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.            

 

 

Ad.8.) 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Dąbrowa 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 21 listopada br. jednogłośnie, 

czyli przy 3 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie „Raportu za 

lata 2020-2021 z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Zawierciańskiego na 

lata 2020 – 2023”. 

W raporcie z realizacji Programu  przedstawione zostały działania realizowane w ramach 

celów i priorytetów przyjętych w Programie. Realizacja postanowień Programu nie 

spowodowała negatywnego oddziaływania na środowisko. Największa ilość podjętych 

działań dotyczyła edukacji ekologicznej, w szczególności wśród dzieci i młodzieży.  Zarówno 

powiat jak i gminy zrealizowały szereg zadań z zakresu modernizacji sieci drogowej, które 

wpisują się w ochronę powietrza oraz ochronę przed hałasem. Wpływ na jakość powietrza 

mają działania z zakresu termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej, jak również 

przeciwdziałanie tzw. „niskiej emisji”. Zarówno powiat jak i gminy przeprowadziły wiele 

inwestycji związanych z termomodernizacją budynków użyteczności publicznej, pozyskując 

na ten cel środki zewnętrzne, jak również przeznaczając środki własne. Większość gmin 

prowadzi punkty konsultacyjne w porozumieniu z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w zakresie pomocy przy wypełnianiu 

wniosków w sprawie udzielenia dofinansowania z programu „Czyste Powietrze”. W celu 

ograniczenia emisji komunikacyjnej podjęto działania w ramach wspierania rozwoju 

transportu rowerowego i wdrażanie rozwiązań na rzecz jego integracji z miejskimi systemami 

transportowymi, a także rozwoju komunikacji publicznej. W obszarze ochrony lasów 

opracowane zostały Uproszczone Plany Urządzenia Lasu niestanowiących własności Skarbu 

Państwa na terenie gmin: Poręba, Szczekociny, Włodowice i Żarnowiec oraz Irządze, 

Kroczyce, Ogrodzieniec, Łazy, Pilica, Zawiercie. 

Środki na realizację zadań ujętych w Programie pochodziły m.in. z takich źródeł jak: środki 

własne powiatu, pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, środki własne gmin, środki własne przedsiębiorstw, środki z Funduszu Ochrony 

Gruntów Rolnych czy środki z Rządowego Fundusz Rozwoju Dróg. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LIV/534/22 w sprawie  

„Raportu za lata 2020-2021 z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Zawierciańskiego na lata 2020 – 2023”, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za” .        

  

  

Ad.9.) 

    

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 23 listopada br. jednogłośnie, 

czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie omawiany projekt uchwały. 

Projekt ten dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie przez Szpital Powiatowy w Zawierciu  

z tym samym najemcą kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego mieszczącego się  
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w budynku zlokalizowanym przy ul. Powstańców Śląskich 8 w Zawierciu z przeznaczeniem 

na prowadzenie usług protetycznych na okres 3 lat. Lokal jest wynajmowany przez ten sam 

podmiot od 1999 roku. Obecna umowa wygasa z dniem 31 grudnia 2022 roku. Wynajęcie 

lokalu nie narusza przepisów ustawy o działalności leczniczej, nie ograniczy możliwości 

realizacji statutowych zadań szpitala, nie wpłynie negatywnie na jakość udzielanych przez 

szpital świadczeń zdrowotnych i ich dostępność dla pacjentów oraz nie doprowadzi do 

wzrostu kosztów utrzymania. Zgodnie przepisami ustawy o samorządzie powiatowym, jeżeli 

po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejną umowę, 

przedmiotem której jest ta sama nieruchomość, wymagana jest uchwała organu stanowiącego. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LIV/535/22 w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu aktywów trwałych w postaci lokalu 

użytkowego na nieruchomości będącej w użytkowaniu Szpitala Powiatowego w Zawierciu na 

okres do 3 lat , w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli 

przy 20 głosach „za”.   

  

 

Ad.10.) 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 23 listopada br. jednogłośnie, 

czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały ujęty w tym punkcie 

porządku obrad. 

Dotychczasowym najemcą pomieszczenia biurowego w budynku Starostwa, wskazanego w 

projekcie uchwały,  jest Zespół Usług Projektowych.  Obecna obowiązująca umowa najmu, 

zawarta na okres 3 lat, wygasa z dniem 31 grudnia 2022 roku. Zgodnie z  zasadami 

gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność powiatu zawierciańskiego 

określonymi przez Radę Powiatu uchwałą z dnia 28 czerwca 2012 roku przy wynajmie lokalu 

na rzecz podmiotu, który korzystał z niego na podstawie umowy przez okres co najmniej 3 lat 

dopuszczalne jest odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy. Podobnie jak  

w przypadku poprzedniej uchwały jeżeli po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat 

strony zawierają kolejną umowę, przedmiotem której jest ta sama nieruchomość, wymagana 

jest zgoda Rady Powiatu.   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LIV/536/22 w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dotyczącej najmu pomieszczenia znajdującego 

się w piwnicy budynku Starostwa Powiatowego w Zawierciu na okres 2 lat, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.  

 

 

Ad.11.) 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Dorota Pytlik poinformowała, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu  17 listopada br. jednogłośnie, czyli przy  

5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin 

pracy i dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu zawierciańskiego w 2023 roku. 

Na podstawie ustawy Prawo farmaceutyczne Rada Powiatu ma obowiązek ustalić rozkład 

godzin pracy i dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu w danym roku 

kalendarzowym. Rozkład godzin pracy aptek na 2023 rok jest dostosowany do potrzeb 
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ludności i zapewnia dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne 

dni wolne od pracy. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Śląskiej Izby  

Aptekarskiej oraz organów wykonawczych gmin wchodzących w skład powiatu 

zawierciańskiego.  Został również poddany konsultacjom społecznym z mieszkańcami 

powiatu. W toku konsultacji przeprowadzonych w dniach od 2 do 8 listopada br. w formie 

zapytania ankietowego poprzez formularz elektroniczny nie zgłoszono żadnych uwag czy 

opinii do konsultowanego dokumentu. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LIV/537/22 w sprawie 

ustalenia rozkładu godzin pracy i dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 

zawierciańskiego w 2023 roku, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.  

 

 

Ad.12.) 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Dorota Pytlik poinformowała, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu  17 listopada br. jednogłośnie, czyli przy  

5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie    

ustalenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu zawierciańskiego w 2022 roku z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

Zmiany z zakresie finansowania zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej są 

konsekwencją zwiększenia przez Zarząd PFRON limitu przyznanego powiatowi na rok 

bieżący o kwotę 126 tys. zł oraz przesunięć w limicie środków przyznanych na poszczególne 

zadania w oparciu o analizę bieżących wydatków. Zmiany w zakresie finansowania 

poszczególnych zadań przyczynią się do racjonalnego wydatkowania przyznanych środków.   

Przedmiotowy projekt uchwały przewiduje zwiększenie wydatków na zadania z zakresu 

dofinansowania zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze oraz w 

zakresie refundacji pracodawcy kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osoby 

niepełnosprawnej przy jednoczesnym zmniejszeniu dofinansowania uczestnictwa w turnusach 

rehabilitacyjnych, zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, likwidacji barier architektonicznych, 

technicznych i w komunikowaniu się oraz pozostałych zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej. Pozytywna opinia Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych do 

przedmiotowego projektu została wyrażona w Uchwale z dnia 18 listopada br. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LIV/538/22 w sprawie 

zmiany Uchwały Nr 46/462/22 z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie ustalenia zadań  

i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

realizację zadań powiatu zawierciańskiego w 2022 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych w wyniku przeprowadzonego głosowania został  

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.  

 

 

Ad.13.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że plan kontroli 

Komisji Rewizyjnej na 2023 rok, przyjęty przez Komisję na posiedzeniu w dniu  
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14  listopada br. został przedłożony do zatwierdzenia organowi stanowiącemu zgodnie z § 40 

ust. 2 Statutu Powiatu Zawierciańskiego. 

  

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LIV/539/22 w sprawie 

zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2023 rok, w wyniku przeprowadzonego 

głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.  

 

 

Ad.14.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr LIV/540/22 w sprawie 

przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii 

Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2 w Zawierciu, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty przy 19 głosach „za” i 1 głosie 

„wstrzymującym się”.  

 

 

Ad.15.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska przedstawiła informację o pracy między 

sesjami i otrzymywanej korespondencji: 

 

− w dniu 17 listopada br. wpłynęła skarga na Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. 

Marii Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Nr 2 Zawierciu. W dniu 

dzisiejszym Rada zdecydowała o przesunięciu terminu jej rozpatrzenia do dnia 30 grudnia 

br. 

− w okresie sprawozdawczym do Biura Rady Powiatu wpłynęły informacje przygotowane 

przez wydziały Starostwa i jednostki organizacyjne powiatu dotyczące tematów 

wiodących posiedzeń stałych Komisji w miesiącu listopadzie br. 

 

 

Ad.16.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że w okresie od 

poprzedniej sesji Rady Powiatu radna Maria Milejska złożyła 11 interpelacji, w tym w dniu 

9 listopada – 10 interpelacji dotyczących przebudowy bądź naprawy dróg powiatowych  

w 10 sołectwach na terenie gminy Ogrodzieniec. Każda interpelacja dotyczyła drogi na 

terenie jednego sołectwa.  Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym termin zajęcia 

stanowiska w przedmiotowych sprawach i udzielenia radnej odpowiedzi upływa w dniu  

28 listopada br. Interpelacja z dnia 22 listopada dotyczyła pilnej interwencji w sprawie  stanu 

nawierzchni drogi powiatowej na terenie sołectwa Gulzów, ul. Młodzieży 1727S. Odpowiedź 

zostanie przekazana radnej do dnia 9 grudnia br. 

 

  

Ad.17.) 

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie porządku obrad.  
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Ad.18.) 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad, dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu  

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska zamknęła obrady LIV sesji Rady 

Powiatu Zawierciańskiego.   

 

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 12.40. 

 

 

 

Protokół sporządziła:     Przewodnicząca Rady Powiatu 

 /-/ Anna Bryła                                                             /-/ Barbara Laskowska  

           

  


